
単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 17,900,000 18,500,000 -600,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 57,019,385 65,519,385 -8,500,000

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 1,000 1000 0
0 0

　　　経常収益計 74,921,385 84,021,385 -9,100,000
　(2)経常費用 0 0
　　事業費 86,994,010 87,227,820 -233,810
　　　委託費（その他） 16,637,215 20,111,974 -3,474,759
　　　委託費（人件費） 13,055,509 13,804,566 -749,057
　　　俸給緒給与 17,601,999 11,130,506 6,471,493
　　　法定福利費 2,707,819 5,233,870 -2,526,051
　　　諸謝金 2,418,624 2,280,443 138,180
　　　旅費交通費 10,024,887 8,958,606 1,066,281
　　　通信運搬費 1,172,978 834,800 338,177
　　　会議費 2,879,307 3,873,615 -994,308
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 780,469 694,658 85,811
　　　印刷製本費 13,195 11,430 1,765
　　　新聞図書費 3,149,380 5,974,230 -2,824,851
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 565,135 545,439 19,696
　　　消耗品費 749,731 518,287 231,444
　　　消耗什器備品費 571,069 461,044 110,025
　　　OA機器ﾘｰｽ料 527,815 625,454 -97,639
　　　修繕費 49,500 0 49,500
　　　賃借料 7,633,400 6,983,624 649,776
　　　共益費 1,982,500 1,886,684 95,817
　　　租税公課 2,985,402 2,894,508 90,895
　　　支払手数料 187,034 173,756 13,277
　　　減価償却費 1,292,991 213,649 1,079,342
　　　保険料 8,049 16,675 -8,625
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 6,468,790 5,727,180 741,610
　　　委託費（その他） 1,948,400 1,624,700 323,700
　　　委託費（人件費） 1,260,000 0 1,260,000
　　　俸給緒給与 0 0 0
　　　法定福利費 0 1,383,750 -1,383,750
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 480,000 371,500 108,500
　　　通信運搬費 65,060 35,460 29,600
　　　会議費 1,200,000 1,147,900 52,100
　　　印刷製本費 200,000 60,100 139,900
　　　新聞図書費 74,300 41,300 33,000
　　　諸会費 254,000 210,000 44,000
　　　光熱水道費 36,000 37,110 -1,110
　　　消耗品費 60,000 37,110 22,890
　　　消耗什器備品費 29,880 8,210 21,670
　　　OA機器ﾘｰｽ料 25,200 35,100 -9,900
　　　修繕費 5,500 0 5,500
　　　賃借料 532,200 498,900 33,300
　　　共益費 133,800 133,800 0
　　　租税公課 1,800 1,800 0
　　　支払手数料 28,800 40,740 -11,940
　　　減価償却費 133,700 15,000 118,700
　　　保険料 150 1,200 -1,050
　　　雑費 0 43500 -43,500
　　経常費用計 93,462,800 92,955,000 507,801
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　

　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -18,541,415 -8,933,614 -9,607,800
　2､経常外増減の部 0 0 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -18,541,415 -8,933,614 -9,607,800
　　　一般正味財産期首残高 110,059,228 118,992,843 -8,933,614
　　　一般正味財産期末残高 91,517,814 110,059,228 -18,541,415
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 91,517,813 110,059,228 -18,541,415

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０２５年４月１日　至　２０２６年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考



q 単位：円

調査研究・講演会/
セミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 9,129,000 9,129,000 8,771,000 17,900,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 57,019,385 57,019,385 57,019,385

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 1,000 1,000 1,000

　　　経常収益計 9,131,000 57,019,385 66,150,385 8,771,000 74,921,385
　(2)経常費用

　　事業費 20,630,290 66,363,720 86,994,010 86,994,010
　　　委託費（その他） 2,024,113 14,613,103 16,637,215 16,637,215
　　　委託費（人件費） 504,000 12,551,509 13,055,509 13,055,509
　　　俸給緒給与 938,236 16,663,764 17,601,999 17,601,999
　　　法定福利費 156,351 2,551,467 2,707,819 2,707,819
　　　諸謝金 1,948,571 470,053 2,418,624 2,418,624
　　　旅費交通費 9,550,717 474,171 10,024,887 10,024,887
　　　通信運搬費 350,615 822,362 1,172,978 1,172,978
　　　会議費 1,284,800 1,594,506 2,879,307 2,879,307
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 780,469 0 780,469 780,469
　　　印刷製本費 0 13,195 13,195 13,195
　　　新聞図書費 4,542 3,144,837 3,149,380 3,149,380
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 143,874 421,261 565,135 565,135
　　　消耗品費 170,046 579,685 749,731 749,731
　　　消耗什器備品費 97,627 473,442 571,069 571,069
　　　OA機器ﾘｰｽ料 139,955 387,860 527,815 527,815
　　　修繕費 5,500 44,000 49,500 49,500
　　　賃借料 1,804,302 5,829,098 7,633,400 7,633,400
　　　共益費 481,978 1,500,522 1,982,500 1,982,500
　　　租税公課 0 2,985,402 2,985,402 2,985,402
　　　支払手数料 67,623 119,411 187,034 187,034
　　　減価償却費 173,824 1,119,167 1,292,991 1,292,991
　　　保険料 3,147 4,902 8,049 8,049
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費            6,468,790 6,468,790
　　　委託費（その他）            1,948,400 1,948,400
　　　委託費（人件費）            1,260,000 1,260,000
　　　俸給緒給与                       - 0
　　　法定福利費                       - 0
　　　諸謝金                       - 0
　　　旅費交通費              480,000 480,000
　　　通信運搬費                65,060 65,060
　　　会議費            1,200,000 1,200,000
　　　交際費                       - 0
　　　会場費                       - 0
　　　印刷製本費              200,000 200,000
　　　新聞図書費                74,300 74,300
　　　諸会費              254,000 254,000
　　　光熱水道費                36,000 36,000
　　　消耗品費                60,000 60,000
　　　消耗什器備品費                29,880 29,880
　　　OA機器ﾘｰｽ料                25,200 25,200
　　　修繕費                  5,500 5,500
　　　賃借料              532,200 532,200
　　　共益費              133,800 133,800
　　　租税公課                  1,800 1,800
　　　支払手数料                28,800 28,800
　　　減価償却費              133,700 133,700
　　　保険料                    150 150
　　　雑費                       - 0
　　経常費用計 20,630,290 66,363,720 86,994,010 6,468,790 93,462,800
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -11,499,290 -9,344,335 -20,843,625 2,302,210 -18,541,415
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -11,499,290 -9,344,335 -20,843,625 2,302,210 -18,541,415
　　　一般正味財産期首残高 110,059,228
　　　一般正味財産期末残高 91,517,813
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 91,517,813

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０２５年４月１日　至　２０２６年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計
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